
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

от 09.01.2024г.                                                  с.Червоное                                            №06 

 

Об организации питания во втором  полугодии  
 2023/2024учебного года 

в МБОУ «Червонновская средняя школа» 

 

 В соответствии со ст. 37, ст. 79 п.7 Закона Российской Федерации    от 
29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.5.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», утвержденными  постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,  Постановлением Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2016 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» с 
изменениями, утвержденными постановлением от 27.08.2020г. № 514; Постановления 
администрации Сакского района от 25.08.2023 № 468 «О внесении изменений в 
постановлении администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием воспитанников  и учащихся  муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района», приказом отдела 
образования администрации Сакского района от 30.08.2023г. №263  «Об организации 
питания в общеобразовательных организациях Сакского района Республики Крым», 
Положением об организации питания в МБОУ «Червонновская средняя школа» в новой 
редакции, с целью создания оптимальных условий для питания и усиления мер по  
организации качественного питания обучающихся, приведения в соответствие с 
федеральными правовыми актами и нормативными правовыми актами Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01.09.2023г. бесплатное горячее питание, в соответствии с утверждённым 
меню, для обучающихся 1-4 классов горячий завтрак в количестве 109 человек и детей 
льготной категории горячий завтрак и обед в количестве 108 человек на основании 
заявлений родителей (опекунов) (Приложение № 1). 

3. На основании Постановления администрации Сакского района от 31.08.2023 № 468 «О 
внесении изменений в постановлении администрации Сакского района Республики Крым от 
11.01.2016 «Об утверждении порядка обеспечения питанием воспитанников  и учащихся  
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района», 

предоставлять одноразовое горячее питание обучающимся, установив стоимость в размере: 
- горячее питание для учащихся 1-4 классов – 71 руб. 46 коп. (семьдесят один руб. 46 

копеек) рублей в день на одного ребёнка; 
- горячее питание учащихся льготной категории (завтрак и обед) – 60 руб. 13 коп. 

(шестьдесят рублей 13 копеек) рублей в день на одного ребёнка. 
4. Осуществлять  питание обучающихся в соответствии: 

- СанПиН 2.3/2.4.5.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32; 

- Постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2016 № 304 «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями); 



- Постановлением администрации Сакского района от 31.08.2023 № 468 «О внесении 
изменений в постановлении администрации Сакского района Республики Крым от 
11.01.2016 «Об утверждении порядка обеспечения питанием воспитанников  и 
учащихся  муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций 
Сакского района». 

5. Классным руководителям 1-11классов: 

5.1.Организовать  проведение разъяснительной работы с обучающимися по формированию 
навыков и культуры здорового питания, этике приёма пищи. 
6. Заместителю директора Клевцовой Т.В. довести данный приказ до сведения классных 
руководителей и учителей – предметников. 
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ                                                            Н.В.Медведева 

«Червонновская средняя школа»  

 

С приказом ознакомлены: 
 

 ________ Т.В.Клевцова «___»_________2024г. 
 ________ В.В. Пшеничная «___»_________2024г. 
 ________ И.В.Федоровых  «___»_________2024г. 
 ________ Н.Р. Сейтхалиева «___»__________2024г. 
 ________      В.А.Фалендышева «___»__________2024г. 
 ________  В.И.Михеева «___»__________2024г. 
 ________ А.А.Ходыкина «___»__________2024г. 
 ________ Л.В.Цимбал «____»_________2024г. 
 ________ Э.К.Сулайманова «___»__________2024 г. 
 ________        Э.Р.Аметова «___»__________2024г. 
 ________ Е.В.Курач «___»__________2024г. 
 ________ А.В.Цимбал «___»__________2024г. 
 ________        С.И.Тихонова «___»__________2024г. 
 ________ Е.П.Данилова «___»__________2024г. 
 _________ А.А.Урусов «___»__________2024г. 
 _________ Л.А.Скрипник «___»__________2024г. 
 ________ С.В.Адаева «___»__________2024г 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 09.01.2024 г. №06 

 

СПИСОК УЧАЩИХСЯ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ 

№ ФИО Класс Категория 09.01.2024 

1.  Абдулджелилова Эльзара 1 Многодетная семья 10 

 

 

 

 

2.  Верещак Тимур 1 Многодетная семья 

3.  Пахомов Артём 1 Многодетная семья 

4.  Бекирова Мусема 1 Многодетная семья 

5.  Волков Владимир 1 Многодетная семья 

6.  Волкова Ева 1 Многодетная семья 

7.  Исмаилов Мемет 1 Многодетная семья 

8.  Матейчук Дмитрий 1 Многодетная семья 

9.  Святун Таисия 1 Многодетная семья 

10.  Юзько Сергей 1 Многодетная семья 

11.  Асанов Веийс 2-А Многодетная семья 9 

12.  Бекирбаев Амир 2-А Многодетная семья 

13.  Горбенко Ольга 2-А Многодетная семья 

14.  Мамутов Алим 2-А Многодетная семья 

15.  Пошивай Роман 2-А Многодетная семья 

16.  Репецкая Нина 2-А Многодетная семья 

17.  Сейтхаиева Мавиле 2-А Многодетная семья 

18.  Усеинова Эльмаз 2-А Многодетная семья 

19.  Шевяк Карина 2-А Многодетная семья 

20.  Абдулджелилов Тимур 2-Б Многодетная семья 9 

21.  Бронишевский Александр 2-Б Многодетная семья 

22.  Билалова Мадина 2-Б Многодетная семья 

23.  Джелилов Эскендер 2-Б Многодетная семья 

24.  Курбонова Фируза 2-Б Многодетная семья 

25.  Проскурина Софья 2-Б Многодетная семья 

26.  Смаилова Ясмина 2-Б Многодетная семья 

27.  Стан Фамил 2-Б Многодетная семья 

28.  Эреджепова Лиля 2-Б Многодетная семья 

29.  Бондарчук Алеся 3-А Под опекой 10 

30.  Волков Ратмир 3-А Многодетная семья 

31.  Гагаринова Яна 3-А  СВО 

32.  Мустафаев Салих 3-А Многодетная семья 

33.  Руденко Богдан 3-А Под опекой 

34.  Смаилов Эмир 3-А Многодетная семья 

35.  Тихонов Александр 3-А Под опекой 

36.  Тихонов  Макар 3-А Многодетная семья 

37.  Тихонова Варвара 3-А Под опекой 

38.  Усеинов Абдулла 3-А Многодетная семья 

39.  Гайнетдинова Юлианна 3-Б Многодетная семья 4 

40.  Гусейнова Амилия 3-Б ОВЗ 

41.  Люманов Асан 3-Б Многодетная семья 

42.  Чепурная Дарина 3-Б Многодетная семья 

43.  Асанова Амина 4 ОВЗ 10 

44.  Бобинов Ярослав 4 Многодетная семья 



45.  Бронишевский Максим 4 Многодетная семья 

46.  Бюлер Диана 4 Многодетная семья 

47.  Горбенко Анастасия 4 Многодетная семья 

48.  Матейчук Данил 4 Многодетная семья 

49.  Мендиева Адиле 4 Многодетная семья 

50.  Мендиева Асие 4 Многодетная семья 

51.  Святун Игорь 4 Многодетная семья 

52.  Ташева Сусана 4 Многодетная семья 

53.  Бронишевский Анатолий 5-А Многодетная семья 6 

54.  Велиева Амира 5-А Многодетная семья 

55.  Гайнетдинова Софья 5 -А Многодетная семья 

56.  Джелилева Севиля 5-А Многодетная семья 

57.  Сейтхалиева Акиме 5-А Многодетная семья 

58.  Усеинов Мустафа 5-А Многодетная семья 

59.  Ершов Владимир 5-Б ОВЗ 12 

60.  Мустафаева Эсма 5-Б Многодетная семья 

61.  Репецкий Никита  5-Б Многодетная семья 

62.  Руденко Анастасия  5-Б Под опекой 

63.  Руденко Станислав  5-Б Под опекой 

64.  Стан Азалия 5-Б Многодетная семья 

65.  Сторожев Александр 5-Б Многодетная семья 

66.  Стронская Наталья 5-Б Многодетная семья 

67.  Тихонова Виктория 5-Б Многодетная семья 

68.  Тихонов Юрий 5-Б Под опекой 

69.  Шевяк Никита  5-Б Многодетная семья 

70.  Шестакова Светлана 5-Б ОВЗ 

71.  Матвеев Артем 6-А Многодетная семья 6 

72.  Пороховник Анастасия 6-А СВО 

73.  Плющенко Мария 6-А ОВЗ 

74.  Святун Артем 6-А Многодетная семья 

75.  Хохлов Лаврентий 6-А ОВЗ 

76.  Иванов Игнат 6-А СВО 

77.  Бабий Алексей 6-Б Многодетная семья 3 

78.  Гусейнов Вагиф 6-Б Многодетная семья 

79.  Ташев Арсен 6-Б Многодетная семья 

80.  Гурина Александра 7 Под опекой 6 

81.  Исмаилова Ава 7 Многодетная семья 

82.  Руденко Артем 7 Под опекой 

83.  Стан Евгений 7 Многодетная семья 

84.  Шевяк Богдан 7 Многодетная семья 

85.  Эреджепова Зейнеб 7 Многодетная семья 

86.  Аспидова Ульяна 8-А Многодетная семья 7 

87.  Верещак Илья 8-А Многодетная семья 

88.  Билалов Алим 8-А Многодетная семья 

89.  Волков Александр 8-А Многодетная семья 

90.  Калиниченко Людмила 8-А Многодетная семья 

91.  Мустафаева Гузель 8-А Многодетная семья 

92.  Смаилов Тимур 8-А Многодетная семья 

93.  Волков Иван 8-Б Многодетная семья 6 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

94.  Дарабан Ксения 8-Б Многодетная семья 

95.  Люманов Арсен 8-Б ОВЗ 

96.  Мясников Иван 8-Б ОВЗ 

97.  Халилов Рамазан 8-Б Многодетная семья 

98.  Эмирасанов Шевкет 8-Б Многодетная семья 

99.  Билалов Сейран 9 Многодетная семья 6 

100. Велиев Эрвин 9 Многодетная семья 

101. Исмаилов Амет 9 Многодетная семья 

102. Ташева Нияра 9 Инвалид 

103. Ташева Риана 9 Инвалид 

104. Якубов Самир 9 Многодетная семья 

105. Дарабан Елена 10 Многодетная семья 2 

106. Якубова  Мавиле 10 Многодетная семья 

107. Абдурашитова Гульсум 11 Многодетная семья 2 

108. Халилова Динара 11 Многодетная семья 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-22T08:37:16+0500




